
DETERMINAZIONE N. 432 DEL 19.06.2014 

 

 

 

 

 

AMA SPA – TARIFFA RIFIUTI URBANI (TARSU). IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO FATTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I L  D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

   

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente il conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore 

del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, 

concernente: “Dott. Antonio Calicchia. Nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio”“; 

 

VISTA  la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 di cui all’allegato A “Declaratoria 

delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità 

dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

  

VISTA la determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014 - Modifiche alla determinazione 

28 gennaio 2014 , n. 45 "Declaratoria delle competenze delle aree, delle 

funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio regionale" 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione è permanentemente soggetta al pagamento della 

Tariffa Rifiuti Urbani e Assimilati per la propria sede di Via della Pisana 1301, 

situata nel Comune di Roma; 

CONSIDERATO per quanto sopra, che per il menzionato servizio di raccolta rifiuti, sorge 

un’obbligazione di natura sostanzialmente tributaria, per la quale pervengono 

fatture periodiche in forma di corrispettivi e che nel bilancio 

dell’Amministrazione sussistono risorse impegnabili per tali finalità; 

 

 

 

 



VISTA la fattura n. 111400054015 del 09.04.2014 per un importo lordo di € 

140.112,72, relativa al servizio in oggetto, emessa dall’AMA di Roma, per il 

periodo I° semestre 2014;  

CONSIDERATO quindi di dover impegnare e liquidare la somma di € 140.112,72 sul capitolo 

U.0003 - U.1.02.01.06.000 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2014, quale importo necessario al pagamento della 

fattura sopracitata; 

 

D E T E R M I N A  

 

Per quanto espresso nelle premesse: 

 

- Di impegnare e liquidare la somma di € 140.112,72  sul capitolo U.0003 - U.1.02.01.06.000 

del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014,  necessaria 

al pagamento della fattura sopracitata; . 

- Di pagare la fattura n. 111400054015 del 09.04.2014  per un importo lordo di € 140.112,72, 

emessa dall’AMA di Roma, per il periodo I° semestre 2014, facendo gravare la suddetta 

somma sul capitolo U.0003 - U.1.02.01.06.000 del bilancio del Consiglio Regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2014,  che si impegna con la presente determinazione; 

- Di regolare il pagamento della somma totale di € 140.112,72 

(centoquarantamilacentododici/72) a favore di AMA SPA, tramite bollettino MAV  – c/c 

70803457  intestato a Banca Popolare di Sondrio – Servizio MAV AMA. Codice MAV: 

05696522156883090 – Codice Utente: 0020071142 – causale: Emissione periodica, CIG 

non previsto; 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 


